
UCHWAŁA NR XXX/379/2013
RADY MIEJSKIEJ W BORNEM SULINOWIE

z dnia 25 kwietnia 2013 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Borne Sulinowo na 2013 rok

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz.1591; z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz.984, Nr 153, poz.1271 i Nr 214, 
poz.1806; z 2003 r. Nr 80, poz.717 i Nr 162, poz.1568; z 2004 r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz.1203 i Nr 167, 
poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz.1441 i Nr 175, poz.1457; z 2006 r. Nr 17, poz.128 i Nr 181, poz.1337; z 2007 
r. Nr 48, poz.327, Nr 138, poz.974 i Nr 173, poz.1218; z 2008 r. Nr 180, poz.1111 i Nr 223, poz.1458; z 2009 r. 
Nr 52, poz.420 i Nr 157, poz.1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz.675; z 2011 r. 
Nr 21, poz. 113, Nr 40, poz. 230, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281; 
z 2012 r. poz.567 oraz z 2013 r. poz. 153) oraz art. 211 i art.212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240; z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, 
poz. 1020, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, poz. 1726; z 2011 r. Nr 185, poz. 1092, Nr 201, poz. 1183, Nr 234, 
poz.1386, Nr 240, poz. 1429 i Nr 291, poz. 1707 oraz z 2012 r. poz. 1456, poz. 1530 i poz. 1548) Rada Miejska 
w Bornem Sulinowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy Borne Sulinowo na 2013 rok o kwotę 1 371 646,00 zł, 
w tym: 

- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminom ustawami 3 654,00 zł, 

- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 136 864,00 zł, 

- subwencje ogólne z budżetu państwa 98 965,00 zł, 

- wpływ dochodów własnych 1 132 163,00 zł 

– zgodnie z Załącznikiem Nr 1.

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Borne Sulinowo na 2013 rok o kwotę 1 371 646,00 zł 

– zgodnie z Załącznikiem Nr 2. 

§ 3. 1. Po dokonanych zmianach budżet Gminy Borne Sulinowo zamyka się : 

1) po stronie dochodów 34 754 175,91zł, w tym: 

- dochody bieżące 31 871 424,91 zł, 

- dochody majątkowe 2 882 751,00 zł, 

- plan finansowy zadań zleconych 3 978 223,00 zł, 

- plan finansowy zadań na podstawie porozumień 7 900,00 zł;

2) po stronie wydatków 35 754 175,91 zł, w tym: 

- wydatki bieżące 31 482 562,13 zł, 

- wydatki majątkowe 4 271 613,78 zł, 

- plan finansowy zadań zleconych 3 978 223,00 zł, 

- plan finansowy zadań na podstawie porozumień 7 900,00zł;

3) inne przychody 3 805 876,00 zł; 

4) inne rozchody 2 805 876,00 zł. Szczegółowy podział przychodów i rozchodów zawiera Załącznik Nr 3.

Id: 3C9503E8-2F97-48E1-BB4A-CCD1DEEEA2CD. Podpisany Strona 1



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bornego Sulinowa, który dokona odpowiednich zmian 
w układzie wykonawczym budżetu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obejmuje budżet roku kalendarzowego 2013. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

dr inż. Tomasz Skowronek

Id: 3C9503E8-2F97-48E1-BB4A-CCD1DEEEA2CD. Podpisany Strona 2



Dokonuje się zmian w dochodach budżetowych:

Na podstawie:

- pisma Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie Nr FB-1.3111.65.4.2013.JN z dnia 11 kwietnia 2013 r.
  w sprawie zwiększenia Gminie dotacji celowej o kwotę 136.864,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń 

  pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym - zgodnie z art. 90d i art. 90e ustawy o systemie oświaty,

- pisma Ministra Finansów Nr ST3/4820/2/2013/RD-5859 z dnia 14 lutego 2013 r. w sprawie ustalenia ostatecznych kwot
  subwencji ogólnej dla gminy i udziałów gminy w podatku dochodowym od osób fizycznych na 2013 r. - zwiększenie 

  subwencji oświatowej o 98.965,00 zł,

- pisma Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie Nr FB-1.3111.77.3.2013.JŻ z dnia 9 kwietnia 2013 r. 
  w sprawie zwiększenia Gminie dotacji celowej o kwotę 3.654,00 zł z przeznaczeniem na wypłacanie wynagrodzenia za 

  sprawowanie opieki oraz na obsługę tego zadania - zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 9 oraz ust. 2 i 3 ustawy z dnia 12 marca 

  2004 r. o pomocy społecznej.

Dział §

756

0310

0330

758

2920

852

2010

854

2030

Uzasadnienie:

W dziale 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem dokonano zwiększenia środków o kwotę 1.132.163,00 zł z tytułu podatków

od nieruchomości i podatku leśnego - opodatkowanie gminnego zasobu nieruchomości.

136 864,00 zł            

136 864,00 zł            

75801

Różne rozliczenia

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego

Subwencje ogólne z budżetu państwa

98 965,00 zł             

98 965,00 zł              

Razem: 1 371 646,00 zł        

85415

Edukacyjna opieka wychowawcza

Pomoc materialna dla uczniów

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin

136 864,00 zł           

Pomoc społeczna 3 654,00 zł               

98 965,00 zł              

75615

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

Załącznik Nr 1

Rozdział Nazwa

do Uchwały Nr XXX/379/2013

 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie 

z dnia 25 kwietnia 2013 r.

Kwota

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminom ustawami 

3 654,00 zł                

85219 Ośrodki pomocy społecznej 3 654,00 zł                

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 

osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

Podatek od nieruchomości

Podatek leśny

1 132 163,00 zł        

1 132 163,00 zł         

1 131 727,00 zł         

436,00 zł                   

Id: 3C9503E8-2F97-48E1-BB4A-CCD1DEEEA2CD. Podpisany Strona 3



Dokonuje się zmian w wydatkach budżetowych:

Dział § Zwiększenia

400

98 965,00 zł              

98 965,00 zł              

4300 98 965,00 zł              

600 16 000,00 zł              

16 000,00 zł              

6050 16 000,00 zł              

700 1 132 163,00 zł         

1 132 163,00 zł         

4480 1 131 727,00 zł         

4500

436,00 zł                    

750 -  zł                          

-  zł                          

4300 -  zł                          

801 3 754,03 zł                

688,36 zł                    

4010 688,36 zł                    

4040 -  zł                          

65,67 zł                      

4040 65,67 zł                      

3 000,00 zł                 

4110 -  zł                          

4210 3 000,00 zł                 

852 3 654,00 zł                

3 654,00 zł                 

3110 3 600,00 zł                 

4210 44,59 zł                      

4580 9,41 zł                        

854 136 892,22 zł            

28,22 zł                      

4040 28,22 zł                      

136 864,00 zł            

3240 136 864,00 zł            

921 36 562,00 zł              

36 562,00 zł              

2800

36 562,00 zł              

1 427 990,25 zł         

Uzasadnienie:

W dziale 400 - Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę dokonano zwiększenia środków o kwotę 

98.965,00 zł z przeznaczeniem na dopłaty do ścieków i opróżnianie zbiornika bezodpływowego.

W dziale 600 - Transport i łączność dokonano przeniesienia środków (+, -) w kwocie 16.000,00 zł między zadaniami inwestycyjnymi 

tj. z środków zaplanowanych na remont i przebudowę dróg gminnych z przeznaczeniem na budowę i remont chodników, placów 

i miejsc postojowych na terenie miasta i gminy Borne Sulinowo.

W dziale 700 - Gospodarka mieszkaniowa dokonano zwiększenia środków o kwotę 1.132.163,00 zł z przeznaczeniem na zapłatę 

podatku od nieruchomości i podatku leśnego - opodatkowanie gminnego zasobu nieruchomości.

W dziale 750 - Administracja publiczna dokonano zmniejszenia środków o kwotę 36.562,00 zł zaplanowanych na obchody 20-lecia

miasta Borne Sulinowo.

W dziale 801 - Oświata i wychowanie dokonano następujących zmian:

- przeniesienia środków (+, -) w kwocie 754,03 zł i zmniejszenia środków o kwotę 28,22 zł na podstawie pisma Publicznej

  Szkoły Podstawowej w Juchowie Nr SP.3014-1/2013 z dnia 8 kwietnia 2013 roku,

- przeniesienia środków (+, -) w kwocie 3.000,00 zł między paragrafami na podstawie pisma Publicznego Gimnazjum w Silnowie 

  Nr PG/09/2013 z dnia 16 kwietnia 2013 roku.

W dziale 852 - Pomoc społeczna dokonano zwiększenia środków o kwotę 3.654,00 zł na podstawie pisma Zachodniopomorskiego 

Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie.

W dziale 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza dokonano zwiększenia środków o kwotę 136.864,00 zł na podstawie pisma 

Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie. Ponadto dokonano zwiększenia środków o kwotę 28,22 zł na podstawie 

pisma Publicznej Szkoły Podstawowej w Juchowie Nr SP.3014-1/2013 z dnia 8 kwietnia 2013 roku. 

W dziale 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego dokonano zwiększenia środków o kwotę 36.562,00 zł z przeznaczeniem 

na dotację celową dla Centrum Kultury i Rekreacji w Bornem Sulinowie z przeznaczeniem na obchody 20-lecia miasta Borne Sulinowo. 

-  zł                           

-  zł                           

-  zł                           

40002

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 

wodę 

Dostarczanie wody

Zakup usług pozostałych 

Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego 

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 

-  zł                           

-  zł                           

-  zł                           

85401

Składki na ubezpieczenia społeczne 3 000,00 zł                  

-  zł                           

Szkoły podstawowe80101

Oświata i wychowanie 

Pomoc społeczna -  zł                           

Zakup materiałów i wyposażenia 

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

56 344,25 zł                

782,25 zł                     

-  zł                           

-  zł                           

-  zł                           

-  zł                           

-  zł                           

-  zł                           

Razem:

Załącznik Nr 2

do Uchwały Nr XXX/379/2013

 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie 

z dnia 25 kwietnia 2013 r.

Kwota

Zmniejszenia Rozdział Nazwa

Świetlice szkolne

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

-  zł                           

Gimnazja

75075

Administracja publiczna 

Promocja jednostek samorządu terytorialnego

Zakup usług pozostałych 

92105

36 562,00 zł                

782,25 zł                     

Edukacyjna opieka wychowawcza

Pomoc materialna dla uczniów

-  zł                           

-  zł                           

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Pozostałe zadania w zakresie kultury 

Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych -  zł                           

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

80110 3 000,00 zł                  

80103

Stypendia dla uczniów

-  zł                           

Pozostałe odsetki 

Zakup materiałów i wyposażenia -  zł                           

85415

-  zł                           

Świadczenia społeczne -  zł                           

-  zł                           85219 Ośrodki pomocy społecznej 

3 782,25 zł                  

36 562,00 zł                

36 562,00 zł                

Drogi publiczne gminne 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

Podatek od nieruchomości 

70005

Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

16 000,00 zł                

16 000,00 zł                

16 000,00 zł                

Wynagrodzenia osobowe pracowników -  zł                           

60016

Transport i łączność

Id: 3C9503E8-2F97-48E1-BB4A-CCD1DEEEA2CD. Podpisany Strona 4



01 Przychody Kwota 02 Rozchody Kwota

1. Dochody 34 754 175,91 zł    1. Wydatki 35 754 175,91 zł   

2. Kredyty 2 484 494,00 zł       2. Spłaty kredytów 1 484 494,00 zł     

3. Pożyczki 1 321 382,00 zł       3. Spłaty pożyczek 1 321 382,00 zł     

Ogółem przychody 38 560 051,91 zł    Ogółem rozchody 38 560 051,91 zł   

Budżet Miasta i Gminy Borne Sulinowo

na 2013 rok

Załącznik Nr 3

do uchwały Nr XXX/379/2013

Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie

z dnia 25 kwietnia 2013 r.

Przychody i Rozchody Bilansujące

Id: 3C9503E8-2F97-48E1-BB4A-CCD1DEEEA2CD. Podpisany Strona 5




